202; Makrîzî, Hıtat, I, 464; Ölçü ve

tartı aletlerinin tespitine ilişkin daha geniş bilgi için bkz. Şeyzerî, Hisbe, s. 45; Kavakçı, Hisbe, s. 84.
1227 Mâverdî, Ahkâmu’s-Sultaniyye, s. 256; İbn Haldûn, Mukaddime, s. 201.
1228 İbn Haldûn, Mukaddime, s. 201; Kalkaşandî, Subhu’l-Aşâ, I, 461; Makrîzî, Hıtat, I, 463. 279/892’de

Bağdat’ta halkın mescitlerde oturmamaları, kitap satıcılarının kelam ve münazara içeren kitapları

cadde ve sokaklarda satmamalarını belirten ferman yayınlanmıştır. İbnü’l-Esîr, Kamil, , VII, s. 453.

bu fermanın yayınlanmasının amacını, hem cadde ve sokaklardaki izdihamı, hem de münakaşaya

Medine’deki bu hapishane dışında farklı şehirlerde yine Hz. Ömer’in izni

ile valiler tarafından yeni hapishanelerin kurulması aslında tam teşekküllü ol-

masa da müstakil hapishane kavramının bu dönemde ortaya çıktığını göster-

mektedir. Basra şehri Hz. Ömer’in emri ile Utbe b. Ğazvân tarafından 17/638

tarihinde kurulduğunda merkeze cami, caminin yanına vali konağı (Dâru’l-

İmâra) ve hapishane inşa edilmiştir.1246 Şehirdeki tüm binalar ilk kuruluşunda

kamıştan yapılmıştır. Daha sonra Muaviye döneminde Basra valisi olan Ziyâd,

şehri taş ve kerpiçten yeniden inşa etmiştir.1247 Belâzûrî’nin naklettiğine göre